**Nec tūs** dictōis sānt diverse vñ res in  
dicata in vna non ob stat agenti in aillia. In

p̄ma ponitur partis conquestio. In secunda pape p  
nisi ibi cum ergo. Nota p̄mo q̄ mōsteria possunt  
habere iurisdictionem tempalem atq̄ etiam ep̄gere cō  
demnatōez pecuniariam p excessibus subditorum. Et  
ex hoc et ex tex. nō. ar. opti. q̄ index ecclesiasticus po  
test imponere seu infligere cōdemnatōem pecuniariaz  
et per cōsequens p̄t multare subditos et multa seu  
cōdemnationez cōverte ad vilitatē ecclesie de q̄ vide  
quod plene dixi in. c. licet de penis? t bene facit. xvi. q.  
.i. i. c. itatimius. et p hosti. in. c. i. de homi. li. vi. t qđ  
dixi. s. co. irrefragabili. in si. Secūdo nota t tene men  
ti. ar. opti. ex isto tex. q̄ verba sententie sunt stricte intel  
ligenda et ita non debent habere illū intellectum quē  
ex lata vocabuli significatōe habere possunt et debent  
restringi ad illum intellectum quem stricte habere pos  
sunt hoc. pbatur in tex. hoc modo. Nam lex diocesana  
et ex lata vocabuli significatōe cōprehēdit etiā ea que  
sunt iurisdictōis vt pbatur i. c. auditio de precip. Et  
nō etiam hic glo. et tñ sententia hic lata sup lege diocesana  
non p̄p̄bendit ea que sunt de lege iurisdictōis sed  
capit̄ lex diocesana stricte. put est sp̄es distincta a lege  
iurisdictōis. Nō ibi ab antiquo et tene menti q̄ in ex  
actōe iurium potest actor se fundare sup antiqua con  
suetudine dūtaxat. hic em̄ abbas nō allegans p̄legi  
um nec aliquā aliam iustā causam i vendicatiōe istoy u  
riam F̄ solūmodo dicebat q̄ ab antiquo ista p̄nebant  
ad eū facit ad nō in. c. puenit. de censi. vbi doc. ponit  
aliam practiā nā dicit ibi. Jo. an. q̄ petē censem sibi  
debitum ab antiquo de cuius initio nō ē memoria p̄t  
dicere i libello p̄to talē censem ex iusta causa ab initio  
impositū ad qđ. pbādum induco t̄ps de cui initio nō  
est memoria. q̄si innuat q̄ temp̄ debet adjici ad pbati  
onem cause. hic em̄ habes aliam theoricā et p̄cise pos  
sit actor se fundare sup tēpe vt ab antiquo talis censu  
sibi debet. p hoc facit. c. ad apostolicā. i. d. simo. In  
glo. ii. diuide hāc glo. p̄ncipaliter in duas p̄es. In p̄  
ma pte glo. ponit diversitatē iter legem diocesana et le  
gem iurisdictōis. In scđo pte p̄sequit̄ an monasteria  
cū eoꝝ capellis subsint ep̄o quo ad vtrāq̄ legem. Et  
in p̄ma pte glo. p̄sequēdo alia singularia que spectant  
ad vtrāq̄ legem videtur ponere vnā regulam q̄ ea q̄  
p̄sistunt in recipiendo sūt de lege diocesana vt dare ea  
thēdratīcū vel alind exhibere servitiū ea vero q̄ p̄sistit  
in dando spectat ad legem iurisdictōis vt collatio sōc  
mentoz t similia. et similem glo. habes. x. q. i. in summa  
Inno latius p̄seq̄t̄ hanc materiam in. c. i. de sta. re  
gu. et ibi p̄mo. p̄seq̄t̄ hanc materiam ponendo ea q̄  
spectant ad vtrāq̄ legē. postmodū dicit q̄ nō p̄t  
in hac materia dari regula invariabilis et certa quia in  
soribus antiquis nō repitur q̄ aliq̄ sint d. l. diocesana  
et alia de lege iurisdictōis sed solum i hac decretali

## De officiis. iudi. ordi.

nota que tñ plene nō explicat solum facit mentem de his que pertinentur in tex. unde vñica ē lex ep̄i. s. dio cesaria sub qua p̄pendit lex iurisdictionis. vi de soluz. in ep̄issim a iure possumus facere istam diversitatem inter istas leges s̄ quia iure cantū ē q̄ monasteria nō subsunt ep̄o quo ad legem diocesanam vt i.c.i.x.q.i. possumus dicere scđm enim q̄ ea a qbus monasteria rep̄unt a iure exēpta sunt de lege diocesana reliq̄ vero spectabunt ad legem iurisdictionis. et hec doctrina melior est et p̄minior q̄ theorica glo. nam illa regula glo. nul lo iure pbatur nullibi enī dicit q̄ ea q̄ plūtūt in recipiendo sint de lege diocesana et ea q̄ plūtūt in dando sint de lege iurisdictionis. et hec regula apte videtur repharā p̄mo in eo q̄ paratio cōsistit in recipiendo et tñ mōsteria nō sunt exempta a paratiō debita ratione visitationis vt in. c. sōp̄ite. et. c. vēnerabilis. de censi. Itē quarta mortuarioz plūtūt in recipiendo et nibilominus monasteria ad illam tenent. vi in. c. regūsti. j̄. de testa. Itē sinodus nō plūtūt in recipiendo quinno ep̄s ibi p̄pet et exercet iurisdictionem et panit p̄tenentes venire et in scđm glo. sinodus est de lege diocesana tene ergo precedentem theoricas. Inno. q̄ ultra ea que sunt in iure ep̄issa ea solū dicemus de lege diocesana a qbus monasteria rep̄iūtūt exempta fuerūt enī ista vocabula magistralia potius q̄ iuris Et ideo ut habeam clare hāc materiā discurrāt p̄ singulare casus qui vident esse de lege diocesana et videbimus p̄ hos cal' a qbus sūt monasteria exempta ab ep̄o. et p̄mo scđm. Inno. i. d. c. i. cathedralicū ē de. l. diocesana. all. x. q. iij. c. iiij. illud tñ. c. hoc non pbatur melius facit. c. quā sit. i. f. xvij. q. iij. quē tex. tenebis menti. q̄ est p̄ncipalit̄ i. hac materia in favorem monasterioz. Dicit enī inter cetera q̄ nullis vexationibus vel obsequijs secularibus. i. ad q̄ tenentur ecclesie seculares vel canonicas iuribus subiiciuntur mōsteria. Et nō hoc p̄ltimū nā sub h̄ satis p̄t cōphendi solutio cathedralici. facit etiam. x. q. iij. iter cetera. Secundo debita p̄ oblationū est de lege diocesana. x. q. i. de his. t. c. antiquos. fīm. Inno. Et dux te olim ecclesia tenebat dare ep̄o qñ. p̄ medietatē. qñ. q̄ terciā p̄tem oblationū s̄ mōsteria erant exempta ab iuta solutoe et etiā hodie sunt exēpta vt in. c. i. d. sta. re. et in. c. nīmis de excels. p̄la. et in. c. cum p̄. utilitate. xvi. q. i. hodie autē etiā ecclesie seculares nō tenēt aliquid dare ep̄iscopo de redditibus aut oblationibus nisi in casibus iure expressis de qbus. s. eo. cōquerente. et pbatur. x. q. iij. c. i. t. iij. Dubitaf tñ hodie nūqd dō. donati onib̄ inter viros teneant ecclesie soluere q̄rtam ep̄o si tūt tenēt de donatoe cā mortis hāc materiā. Ultra alios exāmī. in. d. c. regūsti. et dic vt ibi s̄ i. monasterijs habes adhuc hodie banc specialitatē q̄ sicut nō habeat prochā et curā animaz. s̄ sunt. j̄. prochā alterius ec-

clesie tam oblatōes que ibi sunt cedunt monasterio et nō ecclesie prochiali ep̄o. secus autē est in ecclesia secula rī nō curata nā in ea puto q̄ oblatōes q̄ ibi sunt cedunt ecclesie prochiali in cui⁹ prochā capella sita est q̄ cū oblatōes si de iure prochiali ecclesia fundat intentum de iure cōsūp eib⁹ puenītibus spūalibus puecentibus. j̄. prochām vt in. c. pastorilis. d̄ his q̄ si. a. p̄batur tex. p̄ locum a speciali in. c. ad audiētā. primo j̄. de eccl. de edi. et ibi dixi facit etiā. c. extransmissa. de p̄scip̄. et p̄ hoc alias dixi q̄ oblatōes q̄ sunt imagini religiole ep̄ntē. j̄. prochām i. quoctē loco spectat ad p̄biterū prochiale nō aut ad dñm domus i. cuīs muro imago depicta est magis si est p̄sona secularis q̄ non p̄t habere usufructū rei religiole nā religiosa nō sunt i. dñio alicuius. ad p̄dicta facit glo. nō. in. l. statue. ff. de usufruct. vide tñ alias p̄siliū do. Ang. de paru. p̄sulentis q̄ ille oblatōes nō p̄tinebāt ad dñm dom⁹. h̄ ad ep̄m quo ad p̄mū mēbiū bñ dixit h̄ q̄ ad scđm min⁹ p̄fecte locutus est debuit enī distinguere utm̄ illa imago sit j̄. prochām alicui⁹ ecclesie ihericiis et tunc p̄tinet ad il lam ecclesiā. authō est in prochā alicuius et tunc p̄tint ad ep̄m. simile in decimis nouilibus vt est tex. bo. in. c. qm̄. j̄. de deci. Tercio secūduz. Inno. decima seu quarta p̄ decimas et funeraliū seu mortuarioz est de lege diocesana all. xvi. q. i. c. p̄questi. t. c. decias. cū si. sed in hoc iudicio meo nō bene loquitur p̄mo q̄ ad q̄rā tam mortuarioz tenēt monasteria et oia loca pia vt in. d. c. regūsti. Itē ad decimas p̄diox tenēt monasteria nisi specialiter sunt exempta h̄. p̄bo ap̄tissime. Hā ins ex p̄uilegio speciali exēt religiosos a solutōe deciarū cū p̄p̄hs laborib⁹ et sūptib⁹ excolūt p̄dia ut habet i. c. exple. t. c. dilec. t. c. suggestiū t. c. nūp. j̄. deci. quī mo p̄uilegiū cisterciēciūs fuit restrictū quo ad p̄dia acq̄ sita. vt in. d. c. nūp. Lōcludo ergo q̄ oia monasteria tenēt soluē decimā p̄dialē nisi tñ in casibus in q̄b⁹ spe cifice sunt p̄uilegiata de qbus habea in iuribus sup̄ all. et vide tñ in p̄dialibus q̄ in p̄sonalib⁹ qđ dixi i. c. nouū genus. j̄. de deci. vbi generaliter dixi tñ d̄ mōsterijs q̄ ecclesijs secularibus tñ de clericis respectu eoz p̄nūmonijs. an tñ teneāt ad decimas p̄diales vel p̄sonales. Itē si dīcū. Inno. intelligit q̄tā decimā q̄ debet ep̄o ab ecclesia q̄ p̄cipit decimā ab alijs adhuc nō p̄cedit dīcū suū q̄ si monasteriū p̄cipit istā decimā ab alijs q̄ forte habz prochā tūc tenēt dare q̄tām ep̄o sicut ecclesia secularis. q̄ mōsteriū populū habes nō exemptū subē ep̄o rōe populū quo ad vtrāq̄ leges sicut ecclesia secularis. hoc idē vult. Inno. in. c. qđ. lup̄ bis. de ma. et obe. vbi vide. sensit etiā hic glo. in scđa p̄te. facit tex. in. c. ex ore. d̄ p̄ui. sic etiā p̄t intelligi. c. cōq̄tē. s. e. et i. hoc etiā bec glo. nō bñ dixit inq̄tū dicit q̄ q̄tā mortuarioz et decimā ē de lege diocesana. h̄.